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 ۵۲۴ طرح عمرانی 
 در خراسان جنوبی

به بهره برداری رسید 

همزمان با هفته وحــدت ۵۲۴ طرح عمرانی 
و محرومیت زدایی قرارگاه جهاد سازندگی 
و محرومیت زدایی سپاه خراسان جنوبی به 
بهره برداری رسید.سردار محمدرضا مهدوی  در 
آیین بهره برداری از پروژه های محرومیت زدایی 
قرارگاه جهاد سازندگی و محرومیت زدایی 
سپاه استان که در حسینیه جماران بیرجند 
برگزار شد، اظهار کرد: از سال گذشته چهار 
هزار و ۸۰۰ برنامه را در دستور کار قرار دادیم 
که در حوزه عمرانی، امنیت غذایی و اشتغال 
۵۲۴ پروژه وارد فاز عملیاتی شد.فرمانده سپاه 
انصارالرضا )ع( خراسان جنوبی با بیان این 
که پروژه های به سرانجام رسیده شامل پروژه 
عمرانی، اشتغال زایی و امنیت غذایی شامل 
مرمت قنات، آب کشاورزی، پنل خورشیدی، 
خانه عالم، استخر آبشخور دام، مسکن، مسجد، 
زمین ورزشـــی، کــارگــاه پارچه بافی، کارگاه 
حوله بافی، کارگاه خیاطی و بسته معیشتی 
و لوازم تحریر است، افــزود:  امروز ۴۸۱ سری 
جهیزیه برای محرومان و خانواده هایی که از قبل 
شناسایی شده اند در سطح استان تهیه شده 

است که تا پایان هفته وحدت توزیع خواهد شد.

تراز تجاری نیمه نخست امسال، منفی 6 میلیارد دلار
ماه   6 در  کشور  خارجی  تجارت  کارنامه 
نخست از رشد بیشتر واردات در مقایسه با 
صــادرات حکایت دارد.رئیس کل گمرک 
در شرایطی از تجارت ۵۴.6 میلیارد دلاری 
کشور در نیمه اول امسال خبرداد که بررسی 
این آمارها حاکی از تراز تجاری منفی بیش از 
6 میلیارد دلاری در 6 ماه نخست سال است.

محمد رضوانی فر در گفت وگو با فــارس، 
دربـــاره تجارت غیر نفتی 6 ماهه امسال 
گفت: حجم تجارت غیر نفتی ایران در نیمه 
اول امسال به ۵۴.6 میلیارد دلار رسید که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵ درصد رشد 
داشته است. این میزان از نظر وزنی ۸۵.3 

میلیون تن بــوده که نسبت به مشابه سال 
قبل ۲۴ درصد افزایش داشته است.رئیس 
کل گمرک همچنین دربــاره صــادرات غیر 
نفتی با بیان این که حجم صادرات غیرنفتی 
ایران در 6 ماه امسال 6۸ میلیون تن کالا به 
ارزش ۲۴.۱ میلیارد دلار بوده است،  اظهار 
کرد: صادرات غیرنفتی ما از نظر ارزش ۲.6 
درصــد و از نظر وزنــی ۲9 درصــد افزایش 
نشان می دهد.رضوانی فر دربــاره واردات 
نیز اعلام کرد: در مدت 6 ماه امسال ۱7.6 
میلیون تن کالا و تجهیزات به ارزش 3۰.۴ 
میلیارد دلار وارد کشور شده که واردات از 
نظر ارزش ۱۱.6 درصــد و از لحاظ وزنی 
6.۸ درصد افزایش نشان می دهد.به 
گزارش خراسان به این ترتیب و با توجه 
به این که واردات در 6 ماه نخست سال 
6.3 میلیارد دلار بیشتر از صــادرات 
غیرنفتی است، تراز تجاری کشور در 
نیمه نخست امسال منفی 6.3 میلیارد 
ــاره کــل تجارت  ــ ــت.وی درب ــ دلار اس
غیرنفتی در نیمه امسال گفت: حجم 

تجارت ۵۴.6 میلیارددلار و به وزن ۸۵.3 
میلیون تن بوده است. در گروه صادرات که 
محصولات پتروشیمی و گاز را هم شامل 
می شود، به وزن ۲6.۸ میلیون تن و ارزش 
۱۰.6 میلیارد دلار بوده که از نظر وزنی ۲۴ 
درصد افزایش نشان می دهد، اما به دلیل 
کاهش قیمت جهانی محصولات پتروشیمی 
از نظر ارزشــی با ۱۴ درصد کاهش مواجه 
شده است.به گفته رئیس کل گمرک ایران، 
واردات ۲۵ قلم کالای اساسی به کشور در 
مدت 6 ماه امسال به میزان ۱۱ میلیون تن 
و به ارزش 9.۱ میلیارد دلار بوده که از نظر 
وزنی 63 درصد و از لحاظ ارزش 3۰ درصد 
کل واردات کشور را به خود اختصاص داده 
ــاره شرکای تجاری  است.رضوانی فر درب
ایران در سال جاری با بیان این که تغییری در 
این زمینه روی نداده است،  اظهار کرد: چین،  
عراق،  امارات،  ترکیه و هند بزرگ ترین بازار 
مقصد برای کالای صادراتی ایران هستند و 
مهم ترین مبادی واردات ما هم شامل امارات، 

چین، ترکیه، آلمان و هند هستند.

»شریف« برترین دانشگاه ایران شد
رتبه بندی دانشگاه های جهانی موسسه »تایمز هایر 
اجوکیشن« در سال ۲۰۲۴ میلادی منتشر شد.  
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه رسمی رتبه بندی 
تایمز، این رتبه بندی شامل ۱9۰۴ دانشگاه در 
۱۰۸ کشور و منطقه است. این جدول بر اساس 
۱۸ شاخص عملکرد با دقت کالیبره شده و عملکرد 
ــوزه مــورد  یــک موسسه دانشگاهی را در پنج ح
سنجش قرار می دهد که شامل »آموزش«، »محیط 
تحقیق«، »کیفیت تحقیق«، »صنعت« و »چشم انداز 
بین المللی« است.رتبه بندی امسال، بیش از ۱3۴ 
میلیون سند در ۱6.۵ میلیون نشریه تحقیقاتی را 
تجزیه و تحلیل کرد و شامل پاسخ های نظرسنجی 
از 6۸ هزار و ۴۰۲ محقق در سراسر جهان بود. 
به طور کلی، موسسه تایمز ۴۱۱ هزار و 7۸9 نقطه 
داده را از بیش از ۲ هزار و 673 موسسه که داده 
ارسال کرده بودند، جمع آوری کرده است.با نگاهی 
به رتبه بندی اخیر می بینیم دانشگاه آکسفورد برای 
هشتمین سال متوالی در صدر این رتبه بندی قرار 
دارد، اما سایر دانشگاه های تراز اول جهان در میان 
پنج دانشگاه برتر، شاهد تغییراتی در رتبه های 
خود بوده اند. به عنوان مثال دانشگاه استنفورد 

به رتبه دوم صعود کــرد و دانشگاه هـــاروارد را به 
رتبه چهارم رساند. موسسه فناوری ماساچوست 
)MIT( امسال با دو پله صعود به رتبه سوم رسیده 
است و دانشگاه کمبریج پس از این که سال گذشته 
در جایگاه سوم مشترک قرار گرفت، به رتبه پنجم 
سقوط کرده است.وضعیت برترین دانشگاه های 
ایرانی در این رتبه بندی هم به این ترتیب است: 
دانشگاه صنعتی شریف بین 3۰۱ تا 3۵۰، دانشگاه 
دانشگاه   ،۴۰۰ تا   3۵۱ بین  امیرکبیر  صنعتی 
تهران و دانشگاه علم و صنعت بین ۴۰۱ تا ۵۰۰، 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و دانشگاه 
علوم پزشکی تهران و دانشگاه علوم پزشکی ایران 

بین 6۰۱ تا ۸۰۰.

پرداخت تسهیلات بانکی 
۲۶درصد بیشتر شد

طی پنج ماهه امسال  میزان تسهیلات پرداختی 
بانک ها حدود ۱7۸7 هزار میلیارد تومان بوده 
که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل 37۲ هزار 
ــد افزایش  ۲6.3 درص میلیارد تومان معادل 
داشته است. به گزارش ایسنا، در پنج ماه ابتدایی 
سال ۱۴۰۲ حدود ۱7۸7 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات توسط بانک ها پرداخت شده که این 
رقم 37۲ هزار میلیارد تومان بیش از مدت مشابه 
سال گذشته است. به عبارت دیگر پرداخت وام 
توسط بانک ها از ابتدای امسال  تا پایان مردادماه، 
۲6.3 درصد بیش از پنج ماه ابتدایی سال گذشته 
بوده است.از کل تسهیلات پرداختی در پنج ماهه 
ابتدای سال ۱۴۰۲، مبلغ ۱۴7۰۲.6 هزار 
میلیارد ریال معادل ۸۲.3 درصد به صاحبان 
 ،3/۲ و  غیرحقوقی(  و  کار)حقوقی  و  کسب 
۱67 هــزار میلیارد ریــال معادل ۱7.7 درصد 
به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته 
است. طبق اعلام بانک مرکزی، سهم تسهیلات 
پرداختی در قالب سرمایه در گــردش در کلیه 
بخش های اقتصادی طی ۵ ماهه سال ۱۴۰۲ 
مبلغ ۱۱۲۲۰.9 هزار میلیارد ریال معادل 76.3 
درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب 
و کار است. همچنین سهم تسهیلات پرداختی در 
قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف کننده 
نهایی )خانوار( مبلغ ۱۱6۸.۴ هزار میلیارد ریال 
معادل 36.9 درصد از کل تسهیلات پرداختی 
به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( است.سهم 
تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش 
بخش صنعت و معدن در ۵ ماهه سال ۱۴۰۲ 
معادل ۴7۴۸.6 هزار میلیارد ریال بوده است 
ــد از منابع  که حاکی از تخصیص۴۲.3 درص
تخصیص یافته به سرمایه درگردش کلیه بخش 
های اقتصادی )مبلغ ۱۱۲۲۰.9 هزار میلیارد 
ریال( است. ملاحظه می شود از ۵7۱۲.۱ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت 
و معدن معادل ۸3.۱ درصد آن )مبلغ ۴7۴۸.6 
هزار میلیارد ریال( در تأمین سرمایه در گردش 
پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت دهی 
به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک ها در 

سال ۱۴۰۲ است.

گام ضدصهیونیستی آژانس
در حالی که نتانیاهو با ارائه نقشه جعلی در سازمان ملل سعی در حذف فلسطین از غرب آسیا داشت، آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز به عضویت فلسطین در این آژانس رای مثبت داد

کامیار- آژانس بین المللی انرژی اتمی در جریان 
کنفرانس  ســالانــه  نشست  هفتمین  و  شصت 
عمومی خود در وین به پیش نویس قطعنامه ای 
برای تصویب رسمی نام »کشور فلسطین« رای 
مثبت داد. این آژانس همچنین با اعطای حقوق 
و امتیازات مهم به فلسطین و تقویت همکاری 
بین آن و آژانس و سایر کشورها موافقت کرد. این 
ــدام در چارچوب پیش نویس قطعنامه مصر  اق
انجام شد. مصر در این قطعنامه خواستار تصویب 
نام گذاری رسمی »کشور فلسطین« در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی شده بود.9۲ کشور در 
راستای حمایت از پیش نویس قطعنامه تحت 
عنوان »وضعیت فلسطین« در آژانس بین المللی 
انرژی اتمی رأی دادند، درحالی که ۲۱ کشور 
دیگر به این قطعنامه رأی ممتنع دادند و تنها پنج 
کشور مخالفت خود را با آن اعلام کردند.»محمد 
الملا« سفیر مصر در اتریش و نماینده قاهره در 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در پی رای مثبت 
به این پیش نویس قطعنامه گفت: »تصویب این 
نام گذاری با حمایت کامل گروه 77 و چین صورت 
گرفت.« وی تصویب نام گذاری کشور فلسطین به 

صورت رسمی در این سازمان را یک »قطعنامه 
ــدام  ــرد و گــفــت: »ایـــن اق تــاریــخــی« توصیف ک
بیانگر پیروزی مسئله فلسطین است.« محمد 
الملا ادامه داد: »این اتفاق سهم قابل توجهی 
در افزایش همکاری فلسطین با آژانس و دیگر 
کشورها در زمینه فناوری و علوم هسته ای خواهد 
داشت.« این اقدام در چارچوب تلاش رهبران 
فلسطینی برای دستیابی به عضویت کامل در 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و دیگر آژانس های 
بین المللی صورت می گیرد. کارشناسان این 
تصمیم آژانس بین المللی انرژی اتمی را سیلی 
بر صورت رژیم صهیونیستی و پیروزی برای ملت 
فلسطین ارزیابی کرده اند. اهمیت تصویب این 
قطعنامه در این مقطع زمانی در این است که 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در سخنرانی اخیر خود در مجمع عمومی سازمان 
ملل با نشان دادن تصویری از خاورمیانه جدید نام 
فلسطین را به کلی از نقشه مد نظر این رژیم حذف 
کرده بود. نتانیاهو با ارائه این تصویر می خواست 
این پیام را به عربستان برساند که حاصل عادی 
سازی روابط دوطرف حذف فلسطین از نقشه 

خاورمیانه خواهد بــود. ایــن تصور و خواسته 
رژیم صهیونیستی و شخص نتانیاهو در تضاد 
با همه طرح های حل بحران فلسطین از جمله 
طرح ملک عبدا... پادشاه فقید عربستان  است 
که در آن بر عقب نشینی رژیم صهیونیستی از 
اراضــی اشغالی سال ۱967 و تشکیل دولت 
فلسطینی تاکید و تصریح شده است. در واقع 
آژانــس بین المللی انــرژی اتمی نیز با تصویب 
قطعنامه پیشنهادی فلسطین برخواسته جامعه 
جهانی دربــاره لزوم تشکیل دولت فلسطینی 
مهر تایید زد. در ۲9 نوامبر ۲۰۱۲ و در پی 
تصویب قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل، 
فلسطین توانست با کسب ۱3۸ رای موافق در 
مقابل 9 رای مخالف و ۴۱ رای ممتنع، موقعیت 
ــت ناظر  خــود را از »نهاد ناظر« به عنوان »دول
غیرعضو« در این سازمان ارتقا دهــد. ارتقای 
سطح نمایندگی فلسطین در سازمان ملل از 
»نهاد ناظر« به »دولت ناظرغیر عضو« در واقع، 
به منزله شناسایی عینی و عملی فلسطین در 
مقام یک دولت و هدایت آن در جهت به رسمیت 
شناختن آن به عنوان یک دولت از سوی سازمان 

ملل محسوب می شود.به ایــن ترتیب،  برای 
اولین بار، رتبه فلسطین در سازمان ملل متحد با 
جایگاه واتیکان برابر شد. ایجاد امکان استفاده 
از ظرفیت های حقوقی و بین المللی در توسل 
فلسطین به نهادهای حقوقی بین المللی، به 
منظور استیفای حقوق بین المللی خویش، از 
دیگر پیامدهای این تحول مهم است. تصویب 
این قطعنامه، زمینه را برای آغاز شناسایی رسمی 
و بین المللی فلسطین از سوی کشورها و سازمان 
های منطقه ای و بین المللی فراهم کرد و بر 
موقعیت حقوقی و بین المللی آن افزود. اگرچه از 
آن زمان رژیم صهیونیستی بدون توجه به حمایت 
های بین المللی همواره تلاش کرده است طرح 
های یک جانبه خود را به پیش ببرد و آن را بعد از 
تشکیل دولت افراطی نتانیاهو شدت بخشد، 
اما مصوبه اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در پذیرش نام فلسطین به عنوان عضو این نهاد 
و اعطای حقوق و امتیازات لازم به آن نشان می 
دهد که جامعه جهانی کماکان از تشکیل دولت 
فلسطینی و ارتقای جایگاه سیاسی و حقوقی آن 

حمایت می کند.


